grâces, bienheurant sa vie et bénissant ses travaux, et à la fin, lui rendent le salaire d'une vie et couronne éternelle. Cependant qu'ici en terre, je lui suis et lui serai toujours

Très humble et le plus petit de ses serviteurs en Jésus-Christ,

Fr. CONSTANTIN DE BARBANSON, capucin indigne.

*EGO FR. CONSTANTINUS DE  
BARBANSON*

sacerdos ac Ordinis Capucinorum sancti Francisci praedicator indignus, et meipsum et hunc quem (Deo donante) composui libellum, Sanctae et Catholicae Romanae Ecclesiae iudicio ac censurae humiliter et lubens (uti debeo) subijcio. Absit enim ut hujus Ecclesiae sanctissime fidei, vel in minimo repugnare velim, cum sit columna et firmamentum veritatis. Benevolum tantum obtestor Lectorem, ut si illi in tam abstrusis rebus exprimendis verba quaedam minus forte placuerint, ea ad catholicum ac sanum sensum et ad fidei sanaeque doctrinae normam reducere dignetur. Nullis enim obesse, sed multis in salutem prodesse desideravi, ad Dei Omnipotentis laudem et gloriam et amorem. Datum Coloniae 12 Decemb. 1622.

FR. CONSTANTINUS qui supra.

## APPROBATIONS DES DOCTEURS :

Liber hic excelso etc sublimi spiritu scriptus, ut doctrina sanus, ita legentibus cid excitandunz spirituale edificiant utilis, magno que usui ac fructui futurits est. Actum Tornaci 13 Augusti 1617.

JO. BOUCHER, Sacre Theologicæ Doctor et Canonicus Tornacen.

NICOLAUS PHILIPPUS LOYS [8], Sacre Theologiae licentiatius et Canonicus Tornacen.

Hunc librum a R. P. Fratre Constantino de Barbanson, sacerdote et Ordinis sancti Francisci Patrum Capucinatorum praedicatore compositum, cui titulus est, *Les Secrets Sentiers de l'Amour divin*, diligenter et attente legi, nihilque in eo reperi quod vel fidei, vel bonis moribus adversetur ; ac proinde poterit imprimi, et ab illis qui in spiritali perfectione progressum facere cupiunt, non sine fructu legi. Actum Duaci 30 Junii 1617.

FRANCISCUS SYLVIUS, Sacr. Theolog. Doctor et Regius ac Ordinar. Professor.

Cum hunc libellum a R. P. Fratre Constantino de Barbanson, Ordinis Capucinatorum predicatore et Coloniensi guardiano compositum, Doctoribus hujus almae Universitatis Coloniensis tradiderim examinandum, illorumque judicio dignus sit judicatus qui imprimipossit, utpote qui nihil quod fidei, bonisve moribus adversetur contineat, sed potius sapientiam loquatur pro perfectus et ad perfectionem divini amoris tendentibus : ideo per me quoque licet ut typis mandari possit. Datum Coloniae 18 Decembris 1622.

HENR. FRANCKEN, Sierstorpius, S. Theol. Doc. Regens Laur.

Hunc tractatum Secretarum Semitarum divini Amoris, authore R. P. Constantino Barbansonio praedicatore Wallonicae Provinciae Capucino, nunc vero Coloniae guardiano, illiusque Provinciae diffinitore, perlegi accuratissime cum affectu et dignissimum censui qui praelo mandetur; non enim solum nihil continet doctrinae catholicae contrarium, sed e contra methodo quam hactenus viderim familiarissima, brevissima ac tutissima, devotas animas quasi manuducit ad intimum Evangelicae perfectionis secretum.

Ita est. FR. BONAVENTURA BASSEENSIS [9], capucinus

---

8 NICOLAS PHILIPPE LOYS, né à Douai vers 1580, était attaché à l'évêque de Tournai. [N].

9 BONAVENTURE DE LA BASSÉE, né Louis De Pippre, lecteur de théologie à l'université de Douai et professeur de philosophie au collège royal, entra prêtre chez les capucins de Douai où il fit profession le 15

Praedicator et S. Theol. Lector in conventu Leodiensi. 1622 Julii 23.

Liber hic qui inscribitur, *Les Secrets Sentiers de l'Amour divin*, ex Mystica Theologia (quae inter omnes scientias principem locum tenet) depromptus, catholicus est et orthodoxus, nihil continens sanae fidei contrarium, requirit lectorem pietatis studiosum, cui ordo, modusque procedendi licet mysticus, apprime placebit, quippe qui hactenus aspera plurimis visa, deduxit in vias planas. Datum in conventu nostro Bonnensi 4 Julii 1622.

FR. MARCUS IPRENSIS [10], Capuc. Prædicator.

Ego Fr. Cyprianus Antwerpiensis fratrum Capucinatorum per tractum Rheni Commissarius generalis, facultate mihi super hoc specialiter facta ab adm. R. P. Clemente a Noto, Ordinis nostri Ministro generali dignissimo, libellum hunc cui titulus *Les Secrets Sentiers de l'Amour divin*, a Dominis Sacrae Theologiae Doctoribus approbatum legi et examinavi, ac insuper per duos e nostris Patribus legere et examinare feci. Cumque eorum omnium calculo typis dignus iudicatus sit, et ego quoque illum probo, facultatemque concedo ut exire possit in lucem, ad Dei Optim. Maxim. gloriam et devotarum mentium spirituales profectum. Ex loco nostro Agoniae Domini in Ringavia, 22 Decembris anni 1622. [N].

FR. CYPRIANUS [11], Commiss. Gener.

---

Avril 1608 vers l'âge de trente ans. Il fut gardien du couvent de Liège et de plusieurs autres, définitiveur et provincial. Il mourut à Soignies le 11 Septembre 1650. Il avait publié à Douai, en 1633, un ouvrage (*Parochianus obediens*, réédité à Anvers en 1635 sous le titre de *Theophilus parochialis*) qui fut très remarqué, plusieurs fois réimprimé et fort discuté chez les capucins et les Jésuites (cf. *Provinciales* de Pascal, lettre xv). [N].